
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
3. ČÍSLO 

11. ROČNÍKU (2012/2013) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 DISCO PARTY 
byla super! 

Místo tělesné výchovy 
jsme měli zumbu! 

 

Konala se víkendovka 
pro 2. stupeň s názvem 
„The good old days“. 

 

Pro nás, šesťáky, byl 
připraven celodenní projekt 

„Cesta do pravěku“. 
 

Bylo pro nás připraveno  
odpolední bruslení. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 8. PROSINCE 2012 OD 10.00 

7. ROČNÍK 
„BLAHOVKA CUPU“, 

TURNAJE V HALOVÉ KOPANÉ. 
Turnaje je určen převážně pro současné  

a bývalé „BLAHOVÁKY“. „BLAHOVÁK“  
musí být kapitánem družstva. 

Počet hráčů na hřišti je 4 + 1, dále jsou povoleni 
maximálně 4 náhradníci. 

Přihlášky nahlaste nejpozději do:  
středy 5. prosince na číslech 499881138, 499884875, 

731519030 
nebo e-mailem: zakouril@zsbcupice.cz. 

Přijďte se podívat! 
Občerstvení zajištěno! 

 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 1. PROSINCE 2012 OD 10.00 

6. ROČNÍK 
KARNEVALU „S ČERTY NEJSOU ŽERTY“. 

 
Předškoláčci i žáčci 1. – 4. ročníku, přijďte 

v převlecích za čerty do naší tělocvičny, kde vás 
budou čekat bezmála dvě hodiny zábavy, různých 

soutěží a dokonce i pekelná diskotéka. 
Vaši rodiče, babičky, dědečkové, sourozenci a 

případně i další se na vás budou moci dívat 
z balkonu. 

 

SVĚTOVÝ DEN BOJE PROTI AIDS 
Žáci 9.A se prostřednictvím koordinátorky PaedDr. 
Věry Nývltové přihlásili do osvětové a informační 
kampaně, která se koná 29. listopadu 2012. 
V tento den, konkrétně od 11.45 do 13.25 budou  
dvojice či skupinky žáků z výše uvedených tříd 
předávat zájemcům z Úpice informační materiály a 
případně odpovídat na dotazy. 
Zároveň s tím budou nabízet i červenou stužku 
v hodnotě 20 Kč, která je celosvětovým symbolem 
solidarity s infikovanými virem HIV a důkazem toho, 
že si lidé nebezpečí AIDS a nutnost prevence 
uvědomují. 
Osvětový leták lze předat i těm lidem, kteří z různých 
důvodů na sbírku nechtějí přispět. 

Milí žáci, 
v pátek 7. prosince vás 
přijde navštívit Mikuláš 
s anděly a hodnými čerty. 
Očekávejte je druhou či 
třetí hodinu. Pokud 
chcete, připravte si pro ně 
nějakou písničku nebo 
básničku. Odměněni 
budete drobnými 
sladkostmi. 

(žáci volitelného předmětu „Týmová práce“) 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče dílnu 

 

Vánoční tvořeníčko. 
Sejdeme se ve středu 12. prosince 2012 v 16.00  

před vchodem do naší školy. 
Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  

a přijďte si vyrobit vánoční svícínky, přáníčka a 
dekorace, zkuste si ozdobit perníček. Kdo má 
možnost, přinese si pastelky, lepidlo, nůžky  a 

popřípadě další pomůcky. 
 

Ve čtvrtek 20. prosince podnikneme v rámci 
projektu „Já, ty, my, oni“  již sedmou cestu za 
sebepoznáním a poznáním druhých. 
Na tématech pro jednotlivé ročníky jsme nic 
nezměnili: 
1. – 2. ročník: „Vím, co dokážu“ (sebepoznání) 
3. – 4. ročník: „Znám svou třídu, své spolužáky“ 
5. ročník: „Cítím se jako Evropan“ 
6. ročník: „Evropa a svět“ 
7. ročník: „Objevujeme Evropu“ 
8. ročník: „Volby“ 
9. ročník: „Demokracie jako protiváha 

diktatury“ 
Již příští rok tu budeme mít třídy, které 
absolvovaly celý program. 
 

POZOR! 
Na čtvrtek a pátek 3. a 4. ledna   

je vyhlášeno 
ŘEDITELSKÉ VOLNO! 

Žáci do školy nastoupí opět 
v pondělí 7. ledna 2013! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nejsou prázdniny jako prázdniny. Celkem 15 šesťáků a sedmáků totiž strávilo část těch podzimních ve škole! 
Konkrétně na astronomické víkendovce, kterou pro ně s pomocí deváťáků připravila paní učitelka Nývltová. Vše 
začalo školním kolem astronomické olympiády, v němž zvítězil Vít Levinský před Jaroslavem Suchánkem a 
Terezou Jareišovou. Poté přišlo na řadu vesmírné domino a pexeso a ke slovu se též dostaly vesmírné karty. V tu 
chvíli však už z improvizované kuchyně voněly řízečky. S chlebem a okurkou opravdu neměly chybu ;) 
A co by to bylo za astronomickou akci bez návštěvy hvězdárny? Po vydatné večeři se tedy celé osazenstvo vydalo 
pěšky právě na tu úpickou. Letos jsme měli smůlu na počasí. Zatažená obloha nepřipustila žádné pozorování. Přesto 
jsme nelitovali. Dozvěděli jsme se spoustu informací o vesmíru i o úpické hvězdárně a dalekohledy jsme si aspoň 
zblízka prohlédli. 
Po příchodu do školy byly na programu nejzábavnější hry „Z vesmíru“ a „Do vesmíru“. Někdo chodil po škole 
s nočníkem, někdo s deštníkem, jiní zase s kytarou, kbelíkem, žehličkou nebo ptákem v kleci :) To jsme se opravdu 
nasmáli... A pak už do sprchy (někteří) a do hajan (i když se toho moc nenaspalo)! 
Velké poděkování patří paní učitelce Nývltové za originální program a také všem pomocníkům za organizaci her, 
vaření, mytí nádobí a úklid. Bylo to skvělé! 

(Martin Dytrych) 

V rámci Astronomické víkendovky se 
uskutečnilo i školní kolo astronomické 
olympiády žáků ze 6. – 7. ročníku: 
 
1. Vít Levinský (7.A) 30 b. 
2. Jaroslav Suchánek (7.A) 22 b. 
3. Tereza Jareišová (7.A) 20 b. 
4. Anna Šimková (6.A) 16 b. 
5. – 7. Vendula Korubová (6.A) 15 b. 
 Daniel Marek (6.A) 15 b. 
 Jiří Šťovíček (6.A) 15 b. 
8. Šárka Winklerová (7.A) 13 b. 
9. – 12. Zdeněk Čudka (7.A) 11 b. 
 Jakub Dytrych (7.A) 11 b. 
 Lenka Kejzlarová (7.A) 11 b. 
13. – 15. Tereza Krumpolcová (6.A) 10 b. 
 Nikola Mlčáková (7.A) 10 b. 
 Kateřina Šprincová (6.A) 10 b. 
 
Žáci, kteří dosáhli patnácti a více bodů, 
postupují do korespondenčního kola. 
Gratulujeme a držíme palce! Všem 
ostatním děkujeme za účast. 

(Věra Nývltová) 

V pondělí 12. listopadu pak došlo i na 
školní kolo astronomické olympiády žáků z 
8. – 9. ročníku: 
 
1. Kristýna Balcarová (9.A) 28 b. 
2. Pavel Růžička (8.A) 26 b. 
3. Pavel Šrejber (9.A) 25,5 b. 
4. Vojtěch Levinský (9.A) 24,5 b. 
5. Tomáš Balcar (9.A) 23,5 b. 
6. David Vlček (9.A) 22 b. 
7. David Wajsar (9.A) 20,5 b. 
8. Jakub Riedl (8.A) 20 b. 
9. Otakar Bárta (8.A) 18 b. 
10. Daniel Kadaník (8.A) 16 b. 
11. Nika Vojnarová (8.A) 14,5 b. 
12. – 13. Andrea Pátrová (8.A) 12 b. 
 Petra Štefánková (9.A) 12 b. 
14. Daniel Špinler (8.A)   7 b. 
15. Monika Billiová (8.A)   5 b. 
Žáci, kteří dosáhli patnácti a více bodů, 
postupují do korespondenčního kola. 
Gratulujeme a držíme palce! Všem ostatním 
děkujeme za účast. 

(Věra Nývltová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Téměř 30 žáků 1. – 4. ročníku se v úterý 6. listopadu vydalo 
vstříc bruslařskému dobrodružství. Na trutnovském zimním 
stadionu se pod dohledem pěti pedagogických pracovníků 
pořádně vyřádili. Po půlhodinovém rozbruslení následovala 
soutěž, a to slalom mezi kužely. Absolvovalo ji 22 nejlepších 
bruslařů a bruslařek. Trasu projeli suverénně nejrychleji 
Eliška Mesnerová a Martin Staník (oba ze 4.A). Jejich čas 
17,2 s byl skutečně obdivuhodný. 
Sotva skončila soutěž, začaly hry. Nejprve ta na ledě velmi 
oblíbená – na vlka a ovečky. Následovala hra na „Mrazíka“ a 
dokonce jsme si stihli zahrát chvíli i na honěnou. 
Pak už se začalo devadesát minut našeho pobytu na ledě 
pomalu ale jistě naplňovat. Doufáme, že se vám bruslařské 
odpoledne líbilo ...  

 (Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
  

Soutěž o nejrychlejšího 
bruslaře/bruslařku  

z 1. ročníku: 
1. Kamila Štěpánská (1.B) 19,2 s 
2. Natali Luštincová (1.A) 21,0 s 
3. Barbora Peterová (1.A) 22,5 s 
4. Petra Havlová (1.A) 25,5 s 
5. Viktorie Vylíčilová (1.A) 26,9 s 
6. Karolína Řeháková (1.A) 27,1 s 
7. Sabina Kubasová (1.A) 27,3 s 
 

Soutěž o nejrychlejšího 
bruslaře/bruslařku  

ze 2. ročníku: 
1. Rozálie Térová (2.A) 19,2 s 
2. Kristýna Kuhnová (2.B) 22,2 s 
3. Andrea Zárubová (2.B) 22,5 s 
4. Michaela Horáková (2.B) 23,7 s 
5. Klára Zárubová (2.B) 23,9 s 
6. Tereza Zárubová (2.B) 26,5 s 
   

Soutěž o nejrychlejší bruslařku  
ze 3. – 4. ročníku: 

1. Eliška Mesnerová (4.A) 17,2 s 
2. Julie Térová (4.A) 22,2 s 
3. Eliška Sixtová (3.A) 26,0 s 
4. Lucie Mlýnková (3.A) 26,2 s 
5. Daniela Mikešová (3.A) 27,7 s 
6. Eva Krouželová (4.A) 34,7 s 
 

Soutěž o nejrychlejšího bruslaře  
ze 3. – 4. ročníku: 

1. Martin Staník (4.A) 17,2 s 
2. Michal Černý (4.A) 19,2 s 
 



 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Málokdo má asi ponětí, kolik kilo techniky, kabelů a kufrů 
nevím s čím, musí natahat takový filmař, než začne pořad, ve 
kterém se promítá, snímá několika kamerami a zároveň 
přenáší obraz na plátno a ze kterého nakonec vidíme 
několikaminutový záznam. Kolik lidí obětuje svůj volný, 
většinou víkendový čas, aby pro nás připravilo reportáž 
z nejrůznějších akcí, které se kolem nás odehrávají a díky 
nimž můžeme žasnout, co aktivních a šikovných lidí v našem 
malém městečku je. Kolik mladých lidí má úžasnou šanci 
připravit se možná na budoucí povolání a zároveň si 
přivydělat nějakou tu kačku. A už vůbec nemluvím o tom, jak 
člověk, kterému vděčíme za to, že tu takový přepych vůbec 
máme, jede třeba dvakrát v týdnu spoustu kilometrů rovnou 
z práce k nám, aby vše klapalo jak má. Nebylo tomu jinak ani 
v nedávný dušičkový pátek. 
  Toulky s PhDr. Václavem Moravcem začínaly sice až v pět hodin, ale natahat kabely, připravit kamery, vyzkoušet 
mikrofony a ozvučení se musí už několik hodin předem. 
A pak? Lidé přicházejí, všichni účinkující byť s antibiotiky a teplotou (paní učitelka Renata Valková) jsou 
připraveni, avšak hlavní protagonista nikde. A to už před čtvrt hodinou hlásil, že je někde v Radči. Krouží snad 
kolem Úpice a nemůže najít správnou cestu do náměstí?  Ve snaze urychlit jeho přesun do divadla, vybíhám v dešti 
a bez kabátu na náměstí a pohledem hypnotizuji každé přijíždějící auto (a že jich za tu dobu je). Minuty mi připadají 
neskutečně dlouhé. Volám do divadla, zda jsme se neminuli, ale nic. Co diváci? Nejsou naštvaní? Neodcházejí? 
„Pojď honem sem, je tady, začneme,“ dává mi pokyny Jirka S. A tak se po akademické čtvrthodince (která mi 
připadala spíš jako hodina) dozvídáme z úst pana Moravce, že to byla jeho nejdelší cesta, kterou s navigací 
absolvoval, že ho vedla přes Kohoutov a poté kolem hřbitova (zřejmě přes Krétu), kde musel kvůli ucpané cestě 
couvat zpátky nahoru a všem se za to zdržení moc omlouvá. 
Následný slovní duel dvou bývalých kolegů z branže z hradeckého rádia nám odkryje nejen několik zajímavostí 
z moderátorových studentských let, ale i jeho pohotovost, loajalitu, fundovanost, přehled a smysl pro humor. Na 
otázku Milana Duse, jak se dá taková pracovní vytíženost, jakou bezesporu má, zvládnout, Václav Moravec bez 
chvilky zaváhání odpoví: 
„Myslím, že to je dáno i tím, že se na čtyřiadvacítce sešla skvělá parta. Ten adrenalin, když pak vidíte, že vám diváci 
píší a z režie slyšíte: zvládli jste to! Kolegové reportéři, ti všichni odvádějí skvělou práci a to si myslím, že nás 
všechny nabíjí. Je skvělá i odezva diváků a to, že diváky vysílání baví. Když vidíte, že čtyřiadvacítka plní svoji 
veřejnou funkci, že vás sleduje tři čtvrtě milionu lidí, tak to je pro nás to nejlepší ocenění a poděkování. 
Ve skrytu duše jsem obhájcem veřejnoprávních médií. Považuji je za důležitá, a proto jsem nikdy nezměnil dres, 
byť mi to bylo nabízeno soukromými televizemi, protože tvrdím, že zázemí a svoboda, kterou má člověk ve 
veřejnoprávních médiích, je neocenitelná věc. Tady platí ono z werichovské parafráze, že není co volič to blbec, ale 
naopak. No a politici si často myslí, že veřejnost je naopak, že to neprokoukne, ale volič zase prokázal svoji 
inteligenci.“ 
  
Pěkný večer zpestřily vstupy s ukázkou diabolo Jakuba Fejfara a Tomáše 
Paťhy, bývalých žáků ZŠ Bří Čapků, stejně jako jednoho z nejlepších 
freerunnerů u nás, Jakuba Dohnala ze skupiny Urban Sense a kluků Honzy 
Jenka, Ermi Drličky a Lukáše Kuldy  ze skupiny Sans Encombre. Poděkování 
rovněž patří Renatě Galuščákové, jejím paním učitelkám Ivoně Szelke a 
Renatě Valkové a souboru Pištibend Markéty Vránové za krásné hudební 
vstupy. Všem organizátorům i učinkujícím byl největší a jedinou odměnou 
kromě občerstvení od firmy Kazda, usměvavý a spokojený divák. Ti, kteří měli 
chuť završit večer společným posezením, navštívili po vystoupení divadelní 
Bohému, kde se měli možnost zeptat na to, co je zajímá i ti méně odvážní. 
Jelikož večer se uskutečnil mimo jiné také díky vstřícnosti oslovených firem 
Vetim, Maratonstav, Mekrs (Melichar), Maso Kazda, Ateliér Kvíčala, B&P 
Automotive Division s.r.o., JVS Semilská pekárna, s.r.o. a penzion David 
Harrachov a oběma pánům moderátorům postačily pouze náklady na dopravu, 
(tým Televize JS zcela bez honoráře), nabízí se možnost připravit další 
podobný pořad.  

(Daniela Mikešová) 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pruhy svislé či vodorovné? A jak jdou vlastně ty barvy za sebou? Podobné 
otázky si neustále kladli účastníci poznávací soutěže „Vlajky světa“, která 
proběhla v úterý 23. října na ZŠ V Domcích v Trutnově. A konkurence byla 
opravdu veliká. Vždyť mezi 33 soutěžícími byli žáci nejen z okresu Trutnov, ale 
i z Náchoda a Hradce Králové. Našemu největšímu „želízku v ohni“ Pavlu 
Růžičkovi scházelo pouze několik bodů od umístění na „bedně“. Nakonec 
z toho bylo skvělé 8. místo. Statečně také bojovali další dva naši žáci, Radim 
Kejzlar a Lukas Štěpánský. Všem patří poděkování za snahu a poctivou 
přípravu. 
A na závěr kontrolní otázka. Víte, na jaké vlajce je vyobrazen známý samopal 
AK–47 zvaný Kalašnikov? 

(Martin Zakouřil) 
 

Zumba. Druh sportu, kterému v posledních letech propadlo mnoho žen. Kombinuje dynamickou latinsko-americkou 
hudbu a latinsko-americké tance spolu s aerobními pohyby. 
Z hodiny zumby vždy odcházím plná energie a dobré nálady. A tak mě napadlo, že by tento druh pohybu mohl bavit 
i dívky. Oslovila jsem profi instruktorku Marušku Chaloupkovou, zda by nebyla ochotna přijet mezi nás na hodinu 
tělesné výchovy a z děvčaty si zumbu nezatančila.  
Maruška nadšeně souhlasila, a tak se ve středu 31. října ve 14.00, v tělocvičně sešlo 33 dívek ze 6.- 9.třídy, které si 
pod vedením Marušky vyzkoušeli tance jako merengue, cumbia nebo reaggaeton. Začátek byl ve znamení rozpaků a 
nejistoty, ale postupem času byly dívky lepší a lepší. Podle ohlasů soudím, že se jim netradiční hodina tělocviku 
líbila a už teď můžu prozradit, že na prosinec chystám další překvapení, taktéž s Maruškou☺☺ 
Závěrem velké poděkování všem dívkám za snahu a bezva hodinu a především Marušce za ochotu! 

(Šárka Paulusová) 
 

Ve čtvrtek 18. října 2012 využili žáci 4. a 5. ročníku 
navštěvující volitelný předmět „Naše město“ krásného 
počasí a vydali se na procházku po úpické naučné 
stezce, o které si povídali v minulé hodině, kdy 
pracovali i s její mapkou. Prohlédli si památky na 
náměstí a v jeho nejbližším okolí a poctivě přečetli 
informační tabulku na každé z nich. Děti se pokoušely 
spočítat stáří některých objektů, některé vyprávěly o 
návštěvách kostela, muzea i archeologických 
vykopávkách odkrytých pod bývalým hotelem 
Beránek. Dozvěděly se také o přesunech hřbitova a 
litovaly zmařené životy vojáků padlých v roce 1866. 
Na závěr se žáci pokusili přeložit nápis nad vchodem 
do kaple sv. Michala v parku a pak již pospíchali zpět 
do školy na oběd.                 (Renata Kafková) 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vykoukne krokodýl z vody na rybáře a ptá se: „Berou, berou?“ „Ale kdepak, ani ťuk...“ „Tak se na ně vykašli a 
pojď se vykoupat.“ 
 

Jednou pozdě v noci se opilec chlubí kamarádovi novým bytem. Když vejdou do obýváku, kamarád si všimne 
velkého mosazného gongu. „Na co máš ten gong?” ptá se zvědavě. „To není gong, to jsou mluvící hodiny.” 
„Mluvící hodiny?” diví se kamarád. „A jak fungujou?” „Sleduj,” vezme palici a vší silou práskne do gongu. Ten se 
samozřejmě rozezvučí na celý panelák. Na to se z vedlejšího bytu ozve: „Ty ses snad zbláznil, magore, jsou tři 
hodiny ráno!” 
 

Stojí dvě blondýnky na peronu a jedna se ptá: „Pane výpravčí, doveze mě tenhle vlak do Prahy?” „Ne,” zklame ji 
výpravčí. „Ten Vás tam rozhodně nedoveze.” Zezadu se vynoří druhá blondýnka: „A mě jo?” 
 

Pepíček u stromečku: „Ty všechny dárky mi přinesl Ježíšek?” „Pochopitelně, kdo jiný?” „To znamená, že vy jste se 
na mě zase vykašlali?” 
 

Policajt zastaví sedláka s povozem a povídá: „Co to vezeš, sedláku, na té káře?” „Ále, to je banánova šťáva,” odpoví 
sedlák. „A můžu ochutnat?” „No jistě, jen si poslužte!” Policajt se tedy napije, ale hned to vyplivne a znechuceně 
zařve: „Fuj, vždyť je to koňská moč!” Nato sedlák pobídne koně bičem: „Hyjé, Banáne!” 
 

Španělský král byl na návštěvě u britského dvora. Královna Alžběta II. jej vzala na projížďku Londýnem na 
otevřeném kočáře, taženém desetispřežím nádherných bílých koní. Když se vraceli do areálu paláce, jeden ze 
zadních koní ze sebe vydal nejhlasitější pšouk, jaký se kdy donesl ke španělskému i britskému uchu. Královna se 
začervenala, naklonila se ke svému hostu a povídá: „Převelice se omlouvám!“ A španělský panovník odpoví: „Já 
myslel, že to byl kůň!“ 
 

Na záchodě sedí chlap a na dveřích vidí plakát s polonahou Pamelou Anderson. Je na něm napsáno: „Že má ta 
Pamela pěkné nohy?” Pod tím si všimne menšího nápisu. Protože je na záchodě šero, chlápek se nakloní víc k 
plakátu a čte: „A má i pěkná prsa!” Dole na papíře je ještě něco, takovým drobounkým písmem. Chlapík se nakloní 
skoro až ke dveřím a tam je napsáno: „Jestli ses naklonil až sem, tak si děláš právě do kalhot!” 
 

Vystoupí dvě blondýnky z auta a zabouchnou si vevnitř klíč. Jedna se zkouší dostat dovnitř pilníkem a druhá 
rukama. Vtom začne hřmít a jedna říká: „Sakra, Jano, začíná pršet a my jsme nezatáhly střechu!“ 
 

Nač myslíš, miláčku?” „Přeci na totéž co ty.” „Výborně, tak pro to pivo skoč do ledničky a vezmi otvírák.” 
 

Jde takhle večer blondýna po chodníku a na lampě uvidí inzerát: „Prodáme byt 3+1, prosíme zájemce, aby jen 
zaklepali.“ Najednou jde okolo policajt a ptá se blondýnky klepající na lampu: „Copak to děláte?“ Blondýnka: „Ale, 
visí tu inzerát a tak zkouším, jestli mi otevřou.“ Policajt se podívá nahoru na lampu a říká: „Ale svítěj, takže by měli 
být doma.“ 
 

Blázni si hrají na dvorku. Jeden vyleze na strom, skočí a zařve: „BUM, já jsem bomba!“ Všichni se strašně smějí a 
tak na strom vyleze další, skočí a zařve: „BUM, já jsme velká bomba!“ Opět je veselo a tak vyleze na strom třetí 
blázen, skočí a nevydá ani hlásku. Ostatní se strašně leknou, rozběhnou se k němu a ptají se: „Co se ti stalo?“ „Nic, 
já jsem časovaná bomba!“ 
 

„Mami, můžu mít na vánoce psa?“ „Na to zapomeň! Budeš mít kapra jako ostatní!“ 
 

Víte, jak dávají Číňani svým dětem jména? Pustí plechovku po schodech! 
(Aneta Staníková) 

 

 

Která tři písmena a v jakém pořadí doplníte místo otazníku? 
Své řešení napište na soutěžní kupón a můžete vyhrát! 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 

 
 

 

Letošního ročníku školního kola dějepisné olympiády se zúčastnilo 32 žáků šestého až devátého ročníku. Nejhojněji 
zastoupena byla – jak se v případě dějepisných soutěží již stalo pravidlem – třída 8.A, odvahu k účasti projevilo i 
nemálo nejmladších soutěžících z řad 6.A. 
Organizátoři pro letošní rok vybrali pro žáky vcelku zajímavé téma „Od pohanských zvyků ke křesťanským 
tradicím“. Řešitelé proto museli sestavovat jména slovanských bohů, opravovat chyby v pranostikách, pojmenovávat 
svátky i světce, popisovat lidové zvyky a tradice, doplňovat informace z Kristova dětství, vysvětlovat a třídit pojmy 
vztahující se k danému tématu.  
Příčky vítězů letos ovládla děvčata z osmého ročníku Kateřina Knížová, Kristýna Korubová a Michaela Müllerová, 
když mezi sebe na dělené 2. až 4. místo „vpustila“ pouze Elišku Buryškovou z 9.A. Jmenované dívky obdržely 
plusové body a drobné věcné ceny, všichni soutěžící s minimálně 50% úspěšností (tj. s alespoň 36 body) jedničku do 
předmětu dějepis, ostatní pak „pluska“ za aktivitu.  
Vítězkám srdečně blahopřeji, všem soutěžícím velmi děkuji za účast a těším se nashledanou při dalších dějepisných 
kláních.                                                            (Renata Kafková) 
 

Pořadí: 
1.  Kateřina Knížová (8.A) 69 b. 17. Andrea Čudková (6.A) 59,5 b. 
2. – 4. Eliška Buryšková (9.A) 67 b. 18. Kateřina Morávková (8.A) 58 b.  
 Kristýna Korubová (8.A) 67 b. 19. Radim Kejzlar (9.A) 57,5 b. 
 Michaela Müllerová (8.A) 67 b. 20. Tereza Jareišová (7.A) 55 b. 
5. – 6. Nikol Kadrmasová (9.A) 66,5 b. 21. Diana Neureiterová (8.A) 54 b. 
 Pavel Růžička (8.A) 66,5 b. 22. – 23. Nikola Mlčáková (7.A) 53 b. 
7. – 10. Lenka Kejzlarová (7.A) 66 b.  Jakub Riedl (8.A) 53 b. 
 Simona Knížová (6.A) 66 b.  24. Otakar Bárta (8.A) 51 b. 
 Vendula Korubová (6.A) 66 b.  25. Lukáš Aman (8.A) 48,5 b. 
 Andrea Pátrová (8.A) 66 b.  26. Kateřina Šprincová (6.A) 47 b. 
11. – 12. Nika Vojnarová (8.A) 65,5 b.  27. Samuel Pumpa (6.A) 44,5 b. 
 Šárka Winklerová (7.A) 65,5 b.  28. David Vlček (9.A) 43 b. 
13. David Nývlt (6.A) 65 b.  29. Petra Štefánková (9.A) 41,5 b. 
14. – 15. Tomáš Balcar (9.A) 64 b.  30. Daniel Marek (6.A) 25 b. 
 Kristýna Balcarová (9.A) 64 b.  31. Anna Šimková (6.A) 24 b. 
16. Daniel Špinler (8.A) 63 b.  32. Jiří Štovíček (6.A) 15,5 b. 
  

V období od 5. do 16. listopadu jsme ve škole uspořádali soutěž ve sběru tetrapacků. Jedná se o kartony od mléka, 
džusů apod. Do soutěže se nakonec zapojilo celkem 19 dětí, což považuji za velmi pěkný výsledek. Nejlepší sběrači 
budou odměněni drobnými cenami. Přehled všech zúčastněných, kterým touto cestou děkuji, i množství 
odevzdaného tetrapacku můžete vidět v tabulce.  
Stejnou soutěž zopakujeme zase na začátku března. Proto neváhejte a sbírejte!  

(Šárka Paulusová) 

Pořadí: 
1.  Johanka Cachová (3.A) 2 150 ks 
2.  Leona Kubasová (3.A) 1 420 ks 
3.  Renata Galuščáková (6.A)    955 ks 
4.  Marina Zajacová (1.B)    610 ks 
5.  Miroslav Gabčan (3.A)    492 ks 
6.  Kryštof Vojtěch (4.A)    405 ks 
7.  Tomáš Kuťák (3.A)    400 ks 
8.  Karolína Matysková (4.A)    290 ks 
9.  Jan Hruška (2.B)    175 ks 
10. Aneta Hubálovská (5.A)      80 ks 
11. Daniel Benko (3.A)      57 ks 
12. Sebastian Ludvigh (2.A)      52 ks 
13. Kamila Štěpánská (1.B)      45 ks 
14. Evelína Polová (3.A)      40 ks 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Víte, co by mohlo znamenat číslo 145? No, přece neuvěřitelný počet účastníků DISCO PARTY, která se v naší 
školní jídelně konala v pátek 9. listopadu.  
Vše vypuklo v 17.00, kdy na „parket“ dorazilo 92 žáků prvního stupně. Ti se prezentovali jako neúnavní tanečníci. 
Ať už sami, či s podporou Verči Davidové a Nikoly Mlčákové, tancovali jako o život. A pomyslně o život šlo i u 
krámku s občerstvením, u kterého se tvořily neskutečné fronty občerstvení chtivých účastníků. Však se také 
s postupem času nabídka zboží dramaticky snižovala. Ještě, že byly v plánu soutěže, v nichž se také dalo ledacos 
vyhrát. A ptáte se, jaké že to byly soutěže? Tancování dvojic s tenisovým míčkem mezi čely, populární židličkovaná 
a také soutěž o nejlepšího tanečníka.  
Přesně v 19.30 došlo k výměně „osazenstva“. Na řadu přišli „druhostupňáci“. No, a kdo by to byl čekal, že jich 
dorazí 53! Začátek byl trošku ospalý. Pak to ale do svých rukou vzal Vladko Zubaj a celý dav doslova zbláznil. Poté, 
co se pak vytvořilo větší přítmí, už nebylo, co řešit. Tancovalo se, jak se říká, do roztrhání těla. Nad očekávání se 
tedy vydařila i druhá část akce. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří akci organizovali či na ní pomáhali – paní učitelce Paulusové, paní 
učitelce Jansové, panu školníkovi, třem dýdžejům (Ota Bárta, Kuba Riedl a Dan Kadaník), Verče Davidové, Nikče 
Mlčákové, Renče Galuščákové a Báře Hilschové. Takhle se organizují akce! Poklona před vámi všemi, byla to 
paráda! 

(Martin Dytrych) 
P.S.: A navíc, vše proběhlo naprosto bez problému! 
  



 

 
 

FEELINGS - pocity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VOCABULARY – slovní zásoba 

FURIOUS – velmi rozzlobený SCARED - vystrašený  
ANGRY – rozzlobený   SHOCKED - šokovaný 
BORED – znuděný   SURPRISED - překvapený  
EXCITED – nadšený   TERRIFIED - vyděšený 
FASCINATED – fascinující  TIRED - unavený 
HAPPY – šťastný   WORRIED – ustaraný 
HUNGRY – hladový   SAD – smutný 
INTERESTED – mající zájem THIRSTY – žíznivý 
MISERABLE – nešťastný  STRESSED – pod tlakem 

PUZZLE 3       GRAMATICKÝ KVÍZ  
Písmenka u správné odpovědi tvoří základ pro 
další slovíčko z tématu POCITY (tentokrát jsou 
písmenka v pořadí podle otázek od 1 - 10) 
 
6) Druhý stupeň krátkých přídavných jmen tvoříme 
pomocí: 
a) MORE    f) mají stejný tvar    d) koncovky -ER 

2) Pravidelným slovesem není: 
a) OPEN f) THINK o) ARRIVE 

5) Sloveso, které se pojí s výrazem THE BEDS je: 
w) LISTEN p) DO  i) MAKE 

3) Množné číslo slova WATER je: 
r) není  l) WATER m) WATERS 

4) Gerundium je: 
e) tvar příslovce   l) předložka    a) tvar slovesa 
 
1) Předložka před tvarem THE WEEKEND je: 
a) AT  b) IN  c) ON 
 
TAJENKA: __  __  __  __  __  __ 
 

 
 
PUZZLE 2– find halves (utvoř slova spojením jejich polovin) 

EXCI  SCA     HAP 
     SHOC 
 FURI  FASCI 
AN     STRES 
 AFF  SURPRI 
THIR       BOR 
 MISERA  TERRI 
  HUN 
WOR      INTERE TI 

     OUS  ED 
FIED   GRY  SED 
 
GRY  PY   STY 
          RAID RIED 
 KED 
RED   NATED RED 
 STED 
TED  SED  BLE 

PUZZLE 1 – vyhledej označená 
slovíčka ze slovní zásoby. Tajenkou  
další POCIT: 
S C A R E D A E 

A S B O R E D X 

D T O N I K S C 

T E R E D C H I 

D E I R R O W T 

E Y P P A H D E 

S T R E S S E D 
 

TAJENKA:  
__  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

 NÁPOVĚDA: Puzzle 1 – velmi překvapený, Puzzle 3 – obávat se 

 

a   HAPPY   TREE 

 
 

(Silvie Žďárská) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 19. listopadu 2012 proběhlo v 6.A ve znamení projektu „Cesta do pravěku“. Úvod projektového dne 
obstarala hodina informatiky, během níž žáci pracovali s internetem, když vyhledávali pojmy spjaté s pravěkem a 
informace související s archeologickými nalezišti i archeoparky na území naší republiky. Následoval český jazyk, 
kde děti pracovaly s knihou Eduarda Štorcha „Lovci mamutů“ a s ilustracemi Zdeňka Buriana. Žáci pilně četli a 
prohlíželi, vypisovali údaje o pravěkých zvířatech, postavách knihy, jejich jménech a pravěkém způsobu života. 
Informace získané z této knihy pak uplatnili v dějepise, kam zavítal pan Daniel Richter z dohalické společnosti 
Dějeprava s programem „Lovci mamutů aneb Co pan Štorch ještě nevěděl“, jenž porovnává Štorchovo pojetí 
pravěku s poznatky moderní archeologie. Děti si nejen prohlédly, ale i na vlastní tělo vyzkoušely oděvy a módní 
doplňky lovců mamutů, jejich zbraně a nástroje. Pokoušely se rovněž rozdělat oheň a hrát na hudební nástroje. 
Letošní nejlepší „trubačkou“ na roh byla Eva Ferencová, za lovce mamutů byl převlečen Roman Sabev. Během 
hodiny přírodopisu shlédla 6.A film o prehistorických a pravěkých zvířatech a o životě pravěkých lidí. Pozornost 
malých diváků následně prověřil kviz s kontrolními otázkami a obrázky. Poslední dvě hodiny se žáci při výtvarné 
výchově věnovali vlastní tvorbě. Podle zájmu se rozdělili do čtyř skupinek a na jednotlivých stanovištích vytvářeli 
„pravěké“ zbraně, z hlíny modelovali nádoby, sošky i šperky, malovali na stěny „jeskyně, či kreslili, jak vypadal 
život pravěkých lidí. Děkujeme dětem za aktivní přístup k práci a přejeme mnoho poučení i zábavy při dalších 
projektech.                                                                 (Renata Kafková) 
  

Při naší exkurzi  19.11.2012 jsme nejprve navštívili závod na recyklaci plastů v Lázních Bohdaneč. Viděli jsme 
třídění a následné zpracování plastového odpadu až po výrobu nových produktů, kterými byly např. plot, 
lavičky, zatravňovací dlažba  a další. Naše druhá zastávka byla v Hradci Králové v budově Českého rozhlasu, 
kterou nás provedl Radek Pulkrábek. Ukázal nám rozhlasová studia, řekl nám spoustu zajímavostí a o své práci 
v rozhlase. Měli jsme možnost vidět rozhlasové moderátory při práci. Poslední zastávka byla také v Hradci 
Králové v historické vodní elektrárně Hučák. Elektrárna je na řece Labi, byla vystavěna v secesním stylu v 
letech 1908-1911. V budově sídlí informační centrum o možnostech využití energetických zdrojů. Zde jsme 
shlédli krátký film, který pojednával o přehradách na řece Labi. Pak už následovalo jen občerstvení v KFC a 
cesta domů. 

(Daniela Viková, 9.A) 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 „Tohle já se prostě nenaučím!“ „Já v tom vidím jen písmenka a čísla!“ „Já tomu trochu rozumím, ale stejně, v první 
třídě bylo nejlíp!“ Přesně takhle začíná reportáž z víkendovky „The good old days“. A o co, že v ní šlo? Právě o 
návrat do období začátku školní docházky. 
V pátek v 16.00 se sešlo všech 25 účastníků před hlavním vchodem do školy. Po uložení věcí a uvedení programu se 
všichni vrhli do prvních soutěží. Těmi byly „Válka klášterů“ a „Z pusy do pusy“. Po nich následovala přehlídka 
vybraných fotek z dob minulých a pohled do dob budoucích prostřednictvím tzv. chiromantie (zkoumání čar na 
dlani). A pak již vzhůru do školy. Na přerostlé prvňáky totiž čekala vyučovací hodina psaní. Paní učitelka Karolína 
Fingrová (mimochodem bývalá žákyně školy) však neměla problém jen s neposlušnými žáčky, ale především 
s nečekanou návštěvou. Na hodinu totiž dorazila inspektorka Frnďáková, která paní učitelce připravila nejednu 
horkou chvilku. Posledním úkolem tohoto bloku bylo vytvoření mumie za pomocí toaletního papíru, krepáku a 
izolepy. Byly to opravdu velmi slušné modely... 

 

Po těžké práci si bylo třeba odpočinout. Na řadu přišla 
piškotéka, na níž se tancovalo na skutečné evergreeny 
typu „Jede, jede mašinka“, „Né pětku né“ či „Holky 
z naší školky“. Někteří z účastníků na tuto část programu 
dorazili dokonce ve strojení, které připomínalo to, v němž 
poprvé zavítali do školy. 
Poslední hrou večera byla „Rallye smrti“. Deka, na ní 
jezdec, dva tahouni a předem vytyčená dráha. To je 
základ hry, při které se všichni opravdu bavili. Bylo však 
již řádně po půlnoci. A tak se začalo s přípravou spaní. 
K tomu ovšem v naprosté většině vůbec nedošlo... 
Po probdělé noci byl sobotní program ve znamení 
neusnout! Po vydatné snídani se všichni znovu vydali do 
školy. Tentokrát na hodinu matematiky. Při hraní 
matematického pexesa do hodiny dorazil školník Netáhlo, 
který v ní opět udělal pěkný rozruch. Jakmile odzvonilo 
na přestávku, vrhli se účastníci do další soutěže s názvem 
„Vy čůrejte se, prosím...“ O biologickou potřebu tam ale 
nešlo. Bylo potřeba mezi nohama donést ke kbelíku 
vodou naplněnou láhev a tu do něho vyprázdnit. To byste 
nevěřili, kolik stylů se dá vymyslet. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po hledání pokladu, které bylo tentokrát nečekaně krátké, 
přišly na řadu poslední dvě hry „Hledej rozdíly“ a 
„Hádej, kdo jsem“. No, a pak už se jen balilo a uklízelo... 
Všem 25 účastníků děkuji za jejich perfektní chování 
(snad mimo chvíle při natáčení). Bavil jsem se dobře a 
doufám, že vy taky (i když pro příště uvažuji o návratu 
modelu od rána do rána). 
Na závěr bych chtěl poděkovat Dominice Křížové a 
Anetě Staníkové za to, že mi pomohly s programem, panu 
Zakouřilovi a paní Dytrychové, bez nichž bych si vůbec 
fungování takovéto akce nedokázal představit. 

(Martin Dytrych) 

 

PŘEHLED VÍT ĚZŮ SOUTĚŽÍ: 
Válka klášterů: 
žlutí (Eliška Buryšková, Karolína Fingrová, Nikol Kadrmasová, Martin Kubiček, Pavel Šrejber, Ladislav Záliš) 
a červení (Radim Kejzlar, Dominika Křížová, Jan Soviš, Aneta Staníková, Lukas Štěpánský) 
Z pusy do pusy: 
1. Nikol Kadrmasová, Aneta Staníková, Ladislav Záliš (11,9 s) 
2. Renata Galuščáková, Vendula Korubová, Anna Šimková (21,0 s) 
3. Kristýna Balcarová, Pavel Šrejber, Petra Štefánková (29,8 s) 
Rallye smrti: 
1. Nikol Kadrmasová, Martin Kubiček, Aneta Staníková (16,8 s) 
2. Kristýna Balcarová, Eliška Buryšková, Pavel Šrejber (17,6 s) 
3. Kateřina Morávková, Jakub Riedl, Petra Štefánková (19,0 s) 
Vyčůrejte se, prosím (na počtu lidí v družstvu nezáleželo): 
1. Lukáš Aman, Otakar Bárta, Jakub Dytrych, Michaela Müllerová, Diana Neureiterová, Jakub Riedl (19,5 cm) 
2. Kristýna Balcarová, Eliška Buryšková, Nikol Kadrmasová, Pavel Šrejber, Lukas Štěpánský, Ladislav Záliš  
    (18,3 cm) 
3. Veronika Davidová, Vendula Korubová, Anna Šimková (17,1 cm) 
Hledej rozdíly: 
1. Kristýna Balcarová, Dominika Křížová 
2. Veronika Davidová, Renata Galuščáková 
3. Eliška Buryšková, Nikol Kadrmasová 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Píše se 19. září 1961. Betty a Barney Hillovi se vrací autem z dovolené v Kanadě přes White Mountains. Všimli si, 
že je sleduje nějaké světlo, ale považují ho za letadlo nebo vrtulník. Po chvíli se světlo natolik přiblíží, že Barney 
musí zastavit. Dalekohledem vidí objekt ve tvaru banánu se špičatými konci a mnoha okny. Vystoupí a pomalu kráčí 
k neznámému objektu, nedbá ani na manželčino volání, aby se vrátil. Co viděl? Za okny byli mimozemšťané. Když 
se Hillovi po nečekaném zážitku opět hnuli, zjistili, že ztratili víc jak hodinu cesty a na autě našli nějaké divné 
skvrny. Betty nahlásila událost na nedaleké letecké základně, kde jí potvrdili, že v určeném čase v těch místech 
pozorovali neznámý létající objekt. 
Po návratu domů Betty začaly trápit noční můry. Zdálo se jí o mimozemšťanech. Po konzultaci s odborníky se 
Hillovi podrobili hypnóze, kterou vedl Dr. Benjamin Simon. Oba nezávisle na sobě popsali stejné skutečnosti. Byli 
na palubě kosmické lodi, kde na nich dělali pokusy. Betty si vzpomněla, že jí mimozemšťané na hvězdné mapě 
ukazovali, odkud přiletěli. Na dalších hypnotických sezeních se podařilo mapu nakreslit. Plánek se dostal do ruky 
amatérské astronomky Marjorie Fish, která po několika letech zjistila, že je kreslen z pohledu hvězdného systému 
Zeta Reticuli. Jeho podoba je však zveřejněna až v roce 1969, tudíž jej Betty nemohla nikdy dříve vidět... 
 

Četli jste pořádně první text? Pokud ano, můžete odpovědět na soutěžním kupónu a soutěžit o ceny. 
Hillovi byli uneseni mimozemšťany z hvězdného systému: 
a) Zeta Reticuli  b) Plejády c) Orion 
Informace zmiňované na této straně jsou převzaté z časopisu Enigma speciál o UFO 2/2012. 

(stránku připravil Martin Dytrych) 

Psal se 5. listopad 1975. Mike Rogers a jeho parta šesti lesních pracovníků se 
vezli na nákladním autě na místo nazývané Heber v Arizoně. Jeden dělník 
jménem Alan Dalis uviděl najednou nad skupinou stromů velkou zář. Když se 
přiblížili k zdroji světla, uviděli diskovité těleso vznášející se asi 60 metrů nad 
zemí. Zastavili, aby si ho lépe prohlédli. Travis Walton popošel blíž, když 
těleso najednou začalo vydávat zvláštní zvuk. Travise před zraky bezmocných 
kolegů osvítil kotouč světla a vtáhl ho dovnitř. Šofér Mike Rogers zpanikařil a 
začal s autem couvat pryč. Po chvíli se však vrátil zpátky, aby Travise vyzvedl, 
ale po disku ani po Travisovi nebylo ani stopy. Policie okamžitě začala po 
zmizelém muži pátrat, ale bezvýsledně. Dokonce se říkalo, že Travise 
zavraždili jeho parťáci a příběh s UFO si vymysleli. Testy na detektoru lži 
potvrdily, že mluvili pravdu. O pět dní později, Travis zatelefonoval svému 
švagrovi, aby ho přijel vyzvednout pár kilometrů od Heberu. Švagr našel 
Travise nahého a napůl šíleného. Po pár dnech se Travis vzpamatoval. 
Mimozemšťany popsal jako 150 cm vysoké bytosti s holými lebkami, velkýma 
očima, drobnýma ušima a nosem a nepatrným náznakem úst. Mluvil i o jiné 
humanoidní bytosti, velmi podobné člověku, která však neodpovídala na jeho 
otázky. Viděl i řídící místnost kosmické lodi. 
Travis se podrobil testu na detektoru lži, ale odmítl se podrobit hypnóze ze 
strachu před vzpomínkami na bolestivé testy. 
 

Betty a Barney Hillovi Mapka Zeta Reticuli 

Travis Walton 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Druhák Kuba Mádr  má rád auta, je šikovný kreslíř, a proto pro vás namaloval nákladní tatru. 
Obrázek si pečlivě vybarvěte jako omalovánku. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Mám horolezeckou rýmu - každou chvíli se spouští. 
 

Manžel: „Ty máš tak krásné nohy. Úplně jako srnka...” Manželka: „Děkuju za lichotku.” Manžel: „Ale já myslel, 
že tak křivý a chlupatý!“ 
 

Střílí Angličan, Švýcar a Čech z luku, aby se poznalo, kdo z nich je nejlepší! Postaví si terč a k němu postaví 
mladíka, který bude hlásit výsledky. První střílí Angličan. Mladík hlásí: „Přesně střed!“ Angličan se usměje a praví: 
„I’m Robin Hood!“ Druhý střílí Švýcar. Mladík hlásí: „Skvělé, trefil jste přesně anglický šíp!“ Švýcar zazáří a 
praví: „I’m Vilém Tell!“ Poslední střílí Čech, trefí oko mladíka a trochu smutně praví: „I’m sorry!“ 
 

K Novákům přijde prodavač vysavačů. Na zem vysype spoustu odpadků a říká: „Všechno, co ten vysavač nevysaje, 
sním!“ „Tak Vám přeji dobrou chuť, od včerejška nám totiž nejde proud!“ 
 

Přijde policajt do knihovny. Překvapená knihovnice se ptá: „Copak, copak, venku prší?“ 
 

 
 
 

Tento dům byl postaven v letech 1889 – 1890 stavitelem 
Josefem Rejskem. Stavěl ho pro rodinu lékaře MUDr. 
Antonína Čapka, která se stěhovala do Úpice. Jeho slavní 
synové, Karel a Josef, navštěvovali několik let naši školu, 
která je na jejich počest také pojmenována. 
Dnes tato budova slouží jako: 
a) služebna Policie ČR 
b) poštovní úřad 
c) poliklinika 
 

Byl českým dramatikem, esejistou, disidentem (jedním z prvních mluvčích 
Charty 77) a později politikem. Byl devátým a zároveň posledním 
československým prezidentem a také prvním českým prezidentem. 
U nás i ve světě ho proslavily především jeho divadelní hry. Mezi nejznámější 
patří Zahradní slavnost, Vyrozumění, Žebrácká opera, Largo desolato a 
Pokoušení. 
Perlička na závěr: v roce 1974 pracoval devět měsíců v trutnovském pivovaru. 
Pokud si stále ještě nejste úplně jisti, dáváme vám na výběr: 
a) Václav Klaus 
b) Miloš Zeman 
c) Václav Havel 

(stránku připravili Aneta Staníková a Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bruslařské aktivity pokračovaly na naší škole i ve středu 7. 
listopadu. Na trutnovský zimní stadion tentokrát vyjelo 21 
žáků 5. – 9. ročníku. První půlhodinka byla ve znamení 
volného bruslení. Přesně ve 13.30 přišla na řadu soutěž „O 
nejrychlejšího bruslaře/bruslařku“. Projet 10 branek 
rozestavěných na půlce ledu zvládli všichni. Nejrychlejšího 
času dosáhl David Nývlt ze 6.A, který vytyčenou trasu 
absolvoval za 22,6 s. 
Sotva skončila soutěž, začala hra „Na vlka a ovečky“, která 
proběhla dokonce dvakrát. No a poté už zbývalo jen asi 15 
minut na bruslení. Přesně ve 14.30 jsme opustili led a zamířili 
do šatny. 
Doufáme, že se všem bruslařské odpoledne líbilo ...  

 (Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
  

Soutěž o nejrychlejší bruslařku  
z 5. – 6. ročníku: 

1. Renata Galuščáková (6.A) 25,1 s 
2. Vendula Korubová (6.A) 27,8 s 
3. Lenka Hrušková (5.A) 29,3 s 
4. Anna Marie Řeháková (5.A) 36,0 s 
5. Simona Knížová (6.A) 38,2 s 
 

Soutěž o nejrychlejšího bruslaře  
z 5. – 7. ročníku: 

1. David Nývlt (6.A) 22,6 s 
2. Petr Rychlík (7.A) 24,3 s 
3. Jonáš Hetflejš (5.A) 26,7 s 
4. Dominik Endlich (5.A) 27,3 s 
5. Filip Luštinec (5.A) 28,3 s 
6. Vojtěch Kubec (7.A) 29,6 s 
7. Jan Jansa (5.A) 36,8 s 
8. Zdeněk Čudka (7.A) 37,1 s 
9. Jan Krejcar (5.A) 39,8 s 
 

Soutěž o nejrychlejšího bruslaře  
z 8. – 9. ročníku: 

1. Pavel Šrejber (9.A) 22,7 s 
2. Jiří Zákravský (9.A) 24,1 s 
3. Martin Lacko (8.A) 24,9 s 
4. Otakar Bárta (8.A) 25,0 s 
5. Lukáš Aman (8.A) 28,2 s 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý, 30. října 2012, pokračovala soutěž o pohár Grand Prix turnaji ve florbale. Dopoledne se v tělocvičně místní 
základní školy utkala družstva starších dívek (8.-9.r.).  
Naše reprezentantky se na úvod střetly s domácí Rtyní, kterou porazily 3:0. Nakonec se však ukázalo, že právě 
Rtyně byla nejslabším týmem turnaje. Další tři zápasy jsme bohužel prohráli: s Malými Svatoňovicemi 4:2, 
s Městským gymnáziem Úpice 4:1 a s lánskou školou 3:0. Mrzí mě především prohra s lánskými děvčaty, neboť 
jsme v zápase měli spoustu šancí, které jsme však nedokázali proměnit. 
V celkovém pořadí jsme nakonec obsadili 4. místo. Musím však dívky pochválit, protože skutečně dělaly, co mohly, 
snažily se a bojovaly. Nezbývá než doufat, že snad v příštích závodech už konečně staneme na „bedně“.  
Sestava: 
Kristýna Balcarová, Eliška Buryšková, Nikol Kadrmasová, Michaela Müllerová, Andrea Pátrová, Lucie Pospíšilová, 
Aneta Staníková, Petra Štefánková 

(Šárka Paulusová) 
 

Říká se, že když se do toho dá srdíčko, tak to většinou dobře dopadne. A to naprosto „sedí“ i na výkony a výsledky 
mladších žákyň v okrskovém kole florbalu. Holky makaly na hranicích svých sil, bojovaly o každý čtvereční metr 
tělocvičny, nevypustily jediný souboj. Za to, všechny do jedné, zasluhují absolutní pochvalu. Holky, děkuju, bylo to 
s vámi příjemné odpoledne... 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 1 : 0  (Davidová) 
ZŠ Bratří Čapků – Městské gymnázium a SOŠ Úpice 0 : 6 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ Úpice – Lány 2 : 2  (Jareišová, Davidová) 
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ Malé Svatoňovice 3 : 2  (Davidová 2, Žlůvová) 
Sestava: 
Veronika Davidová, Renata Galuščáková, Tereza Jareišová, Lenka Kejzlarová, Vendula Korubová, Nikola 
Mlčáková, Šárka Winklerová, Eliška Žlůvová 

(Martin Dytrych) 
 

Úterý 30. října bylo dnem, kdy se ve rtyňské Orlovně 
hrály turnaje ve florbalu chlapců. Našim chlapcům se 
však vůbec nedařilo. Ve starší i mladší kategorii jsme 
obsadili shodně poslední místo s tím, že se každému 
našemu mužstvu podařilo získat vždy pouze jeden bod. 
Našim klukům se nedařilo zpracování míčku, přihrávky 
končily většinou na holích soupeřů, spolupráce mezi 
obránci a útočníky prakticky neexistovala, soupeři byli 
ve všem rychlejší a naše střelba byla navíc žalostná. 
Vyjmenoval jsem zde pouze nejzávaznější chyby našich 
hráčů. Jediné, co našim hráčům nechybělo, bylo 
sebevědomí. Bohužel pouze s tím se vyhrávat nedá! 

(Václav Král) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 14. listopadu se v Malých Svatoňovicích konalo okrskové kolo v halové kopané. Po zkušenostech 
z florbalu jsme odjížděli dosti skeptičtí. Tuto skutečnost potvrdil hned první zápas starších žáků, ve kterém jsme 
podlehli mužstvu ze ZŠ Úpice – Lány 0 : 1. Po zápase jsme si řekli, jakých chyb se vyvarovat a hned v dalším 
utkání to bylo znát. Porazili jsme gymnázium 2 : 1. V dalších dvou zápasech jsme přes veškerou snahu nedokázali 
vstřelit branku. Proto jsme po dvou bezgólových remízách vybojovali výsledné 2. místo. Chlapce musím 
tentokrát pochválit za velkou bojovnost a úsilí po co nejlepším výsledku. 
Odpoledne bylo pak ve znamení turnaje mladších žáků. Tady jsme v prvních dvou zápasech kupili chybu za 
chybou. Od špatných výkonů brankářů, přes špatnou souhru až po neexistující střelbu. Dvakrát jsme tak prohráli 
0 : 6! Do třetího zápasu jsme vše přeorganizovali a hra se konečně zlepšila. Městské gymnázium a SOŠ Úpice 
jsme porazili 1 : 0. V posledním zápase to však byl opět krok vzad. Prakticky jsme netrefili branku a podlehli 
domácím 0 : 1.  
Doufám, že už chlapci konečně pochopili, že nestačí znát pravidla, ale že je potřeba trénovat a především chtít! 

(Václav Král) 

 

Naši prvňáčci se  v rámci projektu Pohádka ve dnech 14.-16. listopadu vydali na cestu do pohádkového 
světa. Pohádky děti poslouchaly, vypravovaly, malovaly i hrály. Soutěžily v poznávání pohádkových a 
večerníčkových písniček, obrázků a postaviček, plnily nejrůznější pracovní listy, pohádkově počítaly či četly slabiky 
na vodníkových hrnečkách s dušičkami. Pro většinu z dětí byly zadané úkoly úplná hračka. 
Žáčci také zavítali do loutkového divadla. Tam se děti dozvěděly, kde jsou loutky schované, když nehrají, co jsou to 
kulisy, kde herci divadlo zkouší a jaký je rozdíl mezi maňáskem, javajkou a marionetou. Zhlédly krátkou pohádku, a 
potom si dokonce samy mohly zkusit loutky vodit. Úpickým loutkářům patří velký dík! 
Pohádkové vyučování nás moc bavilo a určitě bychom si ho zase někdy chtěli zopakovat. 

(Veronika Prouzová) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 16. 11. 2012) 

1. 5.A 310,18 kg/žáka Jan Jansa  3 810,0 kg 
2. 2.A 65,63 kg/žáka Petr Vrána  607,0 kg 
3. 3.A 63,13 kg/žáka Evelína Polová 600,0 kg 
4. 4.A 30,40 kg/žáka Milan Ševc  408,0 kg 
5. 7.A 23,36 kg/žáka Jakub Dytrych 225,0 kg 
6. 5.B 19,67 kg/žáka Matyáš Nývlt 290,0 kg 
7. 9.A 15,00 kg/žáka Jiří Zákravský 245,0 kg 
8. 1.B 12,80 kg/žáka Natálie Košková 160,0 kg 
9. 2.B 12,64 kg/žáka Jan Hruška  278,0 kg 

10. 6.A 11,28 kg/žáka Andrea Čudková 180,0 kg 
11. 1.A 8,35 kg/žáka Lucie Srnová 125,0 kg 

  

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 10 519,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 40,46 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 9 435,0 kg s průměrem 34,94 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali   
12 753 vybitých baterií (k 21.11.2011 to bylo 3 714).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Jan Jansa (5.A)   3 810,0 kg 
Bára Procházková (5.A)  939,0 kg 
Petr Vrána (2.A)   607,0 kg 
Evelína Polová (3.A)  600,0 kg 
Milan Ševc (4.A)   408,0 kg 
Matyáš Nývlt (5.B)   290,0 kg 
Jan Hruška (2.B)   278,0 kg 
Pavel Benko (5.A)   254,0 kg 
Jiří Zákravský (9.A)  245,0 kg 
Jakub Dytrych (7.A)  225,0 kg 
Jakub Mádr (2.A)   220,0 kg 
Jan Vodák (3.A)   204,0 kg 
Tomáš Marek (2.A)   200,0 kg 
Andrea Čudková (6.A)  180,0 kg 
Lukáš Čudka (7.A)   180,0 kg 
Tadeáš Haase (7.A)   179,0 kg 
Renata Galuščáková (6.A) 178,0 kg 
Natálie Košková (1.B)  160,0 kg 
Miroslav Gabčan (3.A)  140,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (3.A) 10 154 ks 
Milan Ševc (4.A) 1 175 ks 
Karolína Matysková (4.A) 430 ks 
Johanka Cachová (3.A) 240 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 211 ks 
Miroslav Gabčan (3.A) 80 ks 
Petr Vrána (2.A) 74 ks 
Veronika Faltová (2.A) 65 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (1.A) 62 ks 
Lucie Mlýnková (4.A) 62 ks 
Eliška Mesnerová (4.A) 61 ks 
Petr Vrána (2.A) 60 ks 
 

To tu dlouho nebylo. O 
průběžné prvenství ve sběru 
plastových lahví se dělí dvě 

žákyně – Lucie Srnová a 
Daniela Maršíková.  



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Lucie Srnová (1.A) 2 030 ks 
Daniela Maršíková (3.A) 2 030 ks 
Evelína Polová (3.A) 1 463 ks 
Jan Jansa (5.A) 1 240 ks 
Leona Kubasová (3.A) 1 148 ks 
Petr Vrána (2.A) 714 ks 
Petr Hruška (2.B) 467 ks 
Veronika Faltová (2.A) 425 ks 
Lukáš Čudka (7.A) 320 ks 
Zdeněk Pastorčák (2.B) 173 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (1.A) 130 ks 
Lucie Mlýnková (3.A) 130 ks 
Milan Pastorčák (5.B) 75 ks 
Johanka Cachová (3.A) 63 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (1.A) 5 386 ks 
Jakub Mádr (2.A) 3 436 ks 
Jiří Zákravský (9.A) 2 754 ks 
Leona Kubasová (3.A) 1 745 ks 
Petr Vrána (2.A) 1 493 ks 
Johanka Cachová (3.A) 1 220 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 1 078 ks 
Evelína Polová (3.A) 960 ks 
Tomáš Kuťák (3.A) 937 ks 
Miroslav Gabčan (3.A) 919 ks 
Adéla Roženská (2.B) 760 ks 
Kateřina Šprincová (6.A) 400 ks 
Petr Hruška (2.B) 345 ks 
Pavel Benko (5.A) 318 ks 
 
 Dohromady jsme k 16.11 sesbírali 10.429 plastových lahví (k 21.11.2011 to bylo 14.344) a 23.090 

plastových kelímků (k 21.11.2011 to bylo 19.142).  
 

Sběr plastových víček   
Petr Rychlík (7.A) 27 400 ks 
Kryštof Vojtěch (4.A) 13 500 ks 
Pavel Benko (5.A) 10 800 ks 
Matěj Vosmek (2.B) 7 250 ks 
Jan Frydrych (4.A) 6 800 ks 
Vojtěch Banýr (2.B) 6 000 ks 
Karolína Součková (5.A) 5 622 ks 
Johanka Cachová (3.A) 5 320 ks 
Jakub Mádr (2.A) 4 949 ks 
Sabina Kubasová (1.A) 4 674 ks 
Martin Křížek (4.A) 4 374 ks 
Jakub Dytrych (7.A) 4 000 ks 
Kateřina Šprincová (6.A) 3 800 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 2 809 ks 
Petr Hruška (2.B) 2 700 ks 
Veronika Nyklíčková (1.A) 2 625 ks 
Jiří Zákravský (9.A) 2 616 ks 
Petr Vrána (2.A) 2 578 ks 
Adéla Roženská (2.B) 2 560 ks 
Anna Skřivánková (5.A) 2 416 ks 
Kamila Kostovská (7.A) 2 120 ks 
Eliška Žlůvová (6.A) 2 000 ks 
Eliška Mesnerová (4.A) 1 820 ks 
Milan Ševc (4.A) 1 700 ks 
Dominik Grund (2.B) 1 580 ks 
Jakub Černý (1.B) 1 355 ks 
Bára Procházková (5.A) 1 210 ks 
Filip Luštinec (5.A) 1 100 ks 
Veronika Faltová (2.A) 1 055 ks 
Lucie Novotná (2.A) 1 010 ks 
Tadeáš Haase (7.A) 950 ks 
 

Sběr kovových víček 
Pavel Benko (5.A) 44 200 ks 
Tomáš Kuťák (3.A) 23 460 ks 
Kateřina Šprincová (6.A) 15 000 ks 
Petr Hruška (2.B) 12 400 ks 
Sabina Kubasová (1.A) 12 117 ks 
Adéla Roženská (2.B) 9 874 ks 
Jakub Dytrych (7.A) 9 200 ks 
Šimon Hurdálek (3.A) 6 022 ks 
Vojtěch Banýr (2.B) 6 000 ks 
Bára Procházková (5.A) 5 085 ks 
Eliška Mesnerová (4.A) 5 000 ks 
Jakub Černý (1.B) 4 066 ks 
Evelína Polová (3.A) 3 632 ks 
Petr Vrána (2.A) 3 467 ks 
Sebastian Ludvigh (2.A) 2 650 ks 
Karolína Součková (5.A) 2 181 ks 
Katka Hejnová (3.A) 1 883 ks 
Tereza Tláskalová (2.B) 1 700 ks 
Renata Galuščáková (6.A) 1 460 ks 
Dominik Grund (2.B) 1 150 ks 
Veronika Koperová (3.A) 913 ks 
Tadeáš Haase (7.A) 800 ks 
Agáta Hebká (2.B) 650 ks 
Jakub Mádr (2.A) 522 ks 
Filip Luštinec (5.A) 520 ks 
Miroslav Gabčan (3.A) 457 ks 
Anna Koukolová (4.A) 420 ks 
Lucie Novotná (2.A) 90 ks 
  

Dohromady jsme k 16.11 sesbírali 144.928 plastových víček (k 21.11.2011 to bylo 169.268) a 176.213 
kovových víček (k 21.11.2011 to bylo 142.014).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      20 min – Petr Formánek  
    13 min – Patrik Ferenc  
Úspěšnost zásahů (prvních 10): 11 min – Lukáš Čudka 
100,00 % - Petr Formánek   8 min – Tadeáš Haase  
  85,71 % - Jiří Zákravský    
  81,25 % - Ladislav Záliš Prům. počet zásahů na zápas: 
  76,47 % - Lukáš Čudka 13,00 – Ladislav Záliš 
  75,00 % - Petr Kábele 12,67 – Kristýna Balcarová 
  70,00 % - Tomáš Balcar 12,00 – Petr Kábele 
  70,00 % - Jakub Dytrych   9,50 – Daniel Marek  
  64,41 % - Kristýna Balcarová   9,00 – Jiří Zákravský  
  59,26 % - Radim Kejzlar   8,00 – Radim Kejzlar  
  59,10 % - Tadeáš Haase   8,00 – Samuel Pumpa 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HYPNÓZA JE:  c) změněný stav vědomí HÁDANKY, KVÍZY: 
ZNÁŠ POLITIKY?  c) Barack Obama 
ZNÁTE ÚPICI?  b) Dřevěnka 
ŘEŠENÍ SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYKU:  
LITERATURE, WE ALL LIKE HOLIDAYS, PUPIL 
 

 (Martin Dytrych, Silvie Žďárská) 

Tabulka základní části: Vysvětlivky:  

  Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. OLD STARS 4 4 0 0 0 0  41 : 8 12 V = počet výher  
2.  FC POPELÁŘI 4 4 0 0 0 0  27 : 12 12 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC UMCH 4 2 0 0 1 1  20 : 8   7 R = počet remíz 
4. FC SMRADL. NOHA 4 2 0 0 0 2  11 : 11 6 Pp = počet proher v prodl. 
5. FRESH DUCKS 4 1 1 0 0 2  16 : 24 5 P = počet proher 
6. SK SPARTA BLAH. 4 1 0 0 0 3  15 : 15 3 B = počet získaných bodů 
7. KOŇOBELA 4 1 0 0 0 3  13 : 22 3 
8. FUN BOYS 4 0 0 0 0 4    4 : 47 0  

Čelo kanadského bodování základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   4   36 27 + 9 
2. Vojtěch Kubec   4   22 13 + 9 
3. Petr Rychlík   4   20 13 + 7 
4. Renata Galuščáková   4   16   8 + 8 
5. Martin Dytrych   4   14   7 + 7 
6. Lukáš Aman   4   12 10 + 2 
7. Petr Vlček   4   11   8 + 3 
8. Ladislav Záliš   4   10 10 + 0 
9. Jonáš Hetflejš   4   10   7 + 3 
10. Petr Vodák   4     8   8 + 0 
11. – 13. Pavel Šrejber   4     7   5 + 2 
 Petra Štefánková   4     7   5 + 2   
 Ondřej Toman   4     7   5 + 2 
14. Lukas Štěpánský   4     5   2 + 3 
15. – 16. David Nývlt   4     4   3 + 1 
 Marek Sedlařík   4     4   3 + 1 
17. Martin Lacko   4     4   1 + 3 
18. Vladimír Zubaj   4     3   3 + 0 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

     Z     B   Br + A 
19. Vojtěch Levinský   4     3   2 + 1 
20. Jiří Zákravský   4     3   1 + 2 
21. – 22. Jakub Dytrych   4     3   0 + 3 
 Pavel Růžička   4     3   0 + 3 
23. Dominik Endlich   4     2   2 + 0 
24. – 25. Zdeněk Čudka   4     2   1 + 1 
 Daniel Špinler   4     2   1 + 1 
26. – 27. Eliška Buryšková   4     2   0 + 2 
 David Vlček   4     2   0 + 2 

3 

3 1 

2 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pondělí, 3. prosince: 1 - Segedínský guláš, knedlík 
  2 - Pizza 
Úterý, 4. prosince: 1    - Rybí karbanátek se sýrem, bramborová kaše 
  2 - Srnčí na houbách, rýže  
Středa, 5. prosince: 1 - Kuřecí řízky s pórkem, těstoviny    
  2 - Kynuté malinové knedlíky 
Čtvrtek, 6. prosince: 1 - Hovězí maso v rajčatech s bazalkou, brambor 
  2 - Lasagne 
Pátek, 7. prosince: 1 - Selská vepřová pečeně, bramborový knedlík, zelí    
  2 - Plněné tortily 
 
Pondělí, 10. prosince: 1    -   Hovězí guláš, rýže 
  2    -   Smažené bramborové krokety, špenát  
Úterý, 11. prosince: 1    -   Čevabčiči, brambor, obloha  
  2 - Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem 
Středa, 12. prosince: 1    -   Uzené maso, hrachová kaše 
  2    -   Chlupaté knedlíky s houbami   
Čtvrtek, 13. prosince: 1    -   Maminčino kuře s těstovinami  
  2 - Krkonošsky bramborák (bramborák + mletá masová směs) 
Pátek, 14. prosince: 1    -   Vepřová kýta na smetaně, bramborová kaše 
  2    -   Špekové knedlíky, zelí  
 
Pondělí, 17. prosince: 1 - Kuře na paprice, rýže 
  2 - Cibulové vepřové, opékaný brambor 
Úterý, 18. prosince: 1    - Cikánský řízek, těstoviny 
  2 - Tvarohové smaženky  
Středa, 19. prosince: 1 - Obalované filé, bramborová kaše 
  2 - Šunkové halušky se zelím 
Čtvrtek, 20. prosince: 1    - Hovězí svíčková, knedlík 
  2 - Krupicová kaše  
Pátek, 21. prosince: 1 - Bílá klobása, bramborový salát 
  2 - Boloňské špagety 
 
Vybírání stravného na prosinec: čtvrtek 29. 11., pátek 30. 11. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 15 obědů x 23 Kč = 345 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 15 obědů x 25 Kč = 375 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 15 obědů x 26 Kč = 390 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 15 obědů x 50 Kč = 750 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 
 

Dobrou chuť! 

NA POMOC KONÍM 
Opět po roce k nám do školy dorazila žádost o uspořádání veřejné finanční 
sbírky občanského sdružení CPK – CHRPA ze Sezemic pro účely 
hiporehabilitace. 
Toto nestátní, nezávislé a neziskové občanské sdružení, vzniklo 1. října roku 
2003 po mnoha letech zájmu jeho členů a přátel o jezdectví obecně, jezdecký 
sport, výchovu mladých koní a posléze o širokou oblast hiporehabilitace.  
Hiporehabilitace je moderní metoda, při které jsou využíváni koně – jeho osobnosti a pohybu jeho hřbetu k 
rehabilitaci pacientů s různými typy nemocí. Slouží ke zlepšení, obnově a stabilizaci duševní a tělesné 
kondice. Hiporehabilitace má v dnešní době již velmi široké použití a to nejen v medicíně. Pomalu se již stává 
tradicí, že každoročně touto dobou dobrovolně přispívají žáci a zaměstnanci školy na tuto určitě dobrou a 
záslužnou věc. Letos proběhne sbírka formou prodeje „BLUDIŠTĚ“ v ceně 25, – Kč za 1 kus. 
Ukončení sbírky je plánováno na leden 2013.                                 (Jaromír Beránek) 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do prosincového čísla předávejte do 14.12. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Aneta Staníková 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

ZVEME VÁS NA JIŽ TRADI ČNÍ SOBOTNÍ AKCE 
01. 12. - 6. ročník karnevalu „S čerty nejsou žerty“ ... více na 2. str. 
08. 12. - 7. ročník halového fotbalového turnaje „Blahovka cup“ ... více na 2. str. 
 

A PŘIJDE I MIKULÁŠ... 
07. 12. - Andělský den pro žáky 1. – 5. ročníku ... více na 2. str. 
 

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE! 
01. 12. -  Vánoční strom na Náměstí T.G.M. v Úpici  
   (v programu, který začne v 16.00, vystoupí též žáci naší školy) 
12. 12. -  Vánoční tvořivá dílna pro žáky a jejich rodiče (školní jídelna, začátek v 16.00) ... více na 2. str. 
21. 12. -  Vánoční besídky v jednotlivých třídách (žáci 2. stupně mají oběd v 10.40, žáci 1. stupně v 11.00) 
průběžně:  Projekt 4.A, 4.B  „Český rok v lidových tradicích“ 
průběžně:  Projekt 3.A „Vánoční tradice“ 
 

JÁ, TY, MY, ONI 
20. 12. -  Celoškolní projekt „Já, ty, my, oni“ ... více na 2. str. 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
11. 12. - Okrskové kolo v halové kopané žáků 1. stupně (pořadatel: ZŠ Malé Svatoňovice, od 9.15) 
19. 12. - Okrskové kolo v basketbalu 
  (tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, starší žákyně od 8.30, starší žáci od 13.00) 
 

OSTATNÍ AKCE 
07. 12. - Termín pro odevzdání soutěžních kupónů ze školního časopisu 
12. 12. - Taneční pohádka ZUŠ A.M.Buxton „Mrazík“  
  (DAJ, žáci 1. – 4. ročníku, začátek v 10.15, vstupné: 20 Kč) 
12. 12. - Program „Láska ano, děti ještě ne“ pro žáky 9.A (Kino Vesmír Trutnov, 11.45 – 13.15) 
17. 12. - Přednáška „Finanční gramotnost“  (žáci 9.A, v 9.A, od 13.00) 
18. 12. - Ukončení teoretické části školního kola Chemické olympiády 
19. 12. - Jak se žilo na středověkém hradě (žáci 4.A, Muzeum Podkrkonoší Trutnov) 
20. 12. - Představení „Děvčátko se sirkami“ (žáci 2.A, UFFO Trutnov, představení Divadla Drak)  
20. 12. - Kde se vzal na světě čert (žáci 2.A, Muzeum Podkrkonoší Trutnov) 
20. 12. - Vychází čtvrté číslo školního časopisu 
průběžně: Školní kolo Fyzikální olympiády (kategorie E a F) 
  

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY: 22. 12. – 2. 1. 
 

ŘEDITELSKÉ VOLNO: 3. – 4. 1. 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 04. 12., 05. 12., 11. 12., 12. 12. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – 07. 12., 14. 12. + o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


